
№25 от 28.10.2022г.

Глава  р.п. Линево  
Д.А. Грушевой

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

20.10.2022№267
р.п.Линево

О внесении изменений в постановление администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского района 
Новосибирской области от 04.02.2022 № 16 «Об 
утверждении Порядка предоставления субсидий в 
сфере предоставления услуг по погребению умерших 
(погибших) и перевозке трупов»

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов рабочего поселка Линево Искитимского 
района Новосибирской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, в соответствии с 
Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.	 В Порядок предоставления субсидий в сфере 

предоставления услуг по погребению умерших (погиб-
ших) и перевозке трупов» внести  следующие измене-
ния:

1.1.	 в пункте 4.2 слово: «Глава» заменить словом: 
«администрация»;

1.2.	 в подпункте «а» пункта 4.3 цифры: «2681» и 
«2692» заменить цифрами: «268.1» и «269.2»;

1.3.	 в подпункте «б» пункта 4.3 слова: «иные меры 

ответственности, определенные правовым актом (при 
необходимости)» - исключить.

2.Опубликовать настоящее постановление в инфор-
мационном бюллетене МО рабочего поселка Линево и 
разместить на сайте администрации рабочего поселка 
Линево: rplinevo.nso.ru.

3. Контроль  за исполнением настоящего поста-
новления возложить на ведущего специалиста админи-
страции р.п. Линево Южакову М.Ю.

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА  ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2022№ 271
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление администрации 
рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской 
области от 16.06.2017 № 158 «О создании межведомственной 
комиссии для оценки и обследования помещений в целях 
признания его жилым помещением, жилого помещения 
пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 
многоквартирного дома в целях признания его аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции» 



2 №25 от 28 октября 2022 года

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47   «Об утверждении Положения о при-
знании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым 
домом», администрация рабочего поселка Линево Искитимского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1	 Внести следующие изменения в постановле-

ние администрации рабочего поселка Линево Иски-
тимского района Новосибирской области от 16.06.2017 
№ 158 «О создании межведомственной комиссии для 
оценки и обследования помещений в целях признания 
его жилым помещением, жилого помещения пригод-
ным (непригодным) для проживания граждан, а также 
многоквартирного дома в целях признания его аварий-
ным и подлежащим сносу или реконструкции»:

1.1	 Вывести из состава межведомственной комис-
сии для оценки и обследования помещения в целях 
признания его жилым помещением, жилого помещения 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а 
также многоквартирного дома в целях признания его 
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции: 

- начальника ОНД по Искитимскому району УНД 
ГУ МЧС России по Новосибирской области.

2	 Опубликовать настоящее постановление в 
Информационном бюллетене муниципального образо-
вания р.п.Линево и разместить на официальном сайте 
администрации р.п.Линево: rplinevo.nso.ru..

3	 Контроль за исполнением данного постановле-
ния оставляю за собой.

Глава  р.п. Линево  
Д.А. Грушевой

Глава  р.п. Линево  
Д.А. Грушевой

АДМИНИСТРАЦИЯ  
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.10.2022 №272
р.п. Линево

О внесении изменений в постановление администрации 
рабочего поселка Линево  Искитимского района 
Новосибирской области от 28.10.2021  № 224 «Об 
утверждении форм документов, используемых 
при осуществлении муниципального контроля, не 
утвержденных приказом Министерства экономического 
развития Российской Федерации от 31.03.2021 № 
151 «О типовых формах документов, используемых 
контрольным (надзорным) органом» 

В  соответствии  с  Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации мест-
ного самоуправления в Российской Федерации»,    администрация  рабочего поселка Линево  Искитимского  
района  Новосибирской  области 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.	 Внести в постановление администрации ра-

бочего поселка Линево Искитимского района Новоси-
бирской области от 28.10.2021 № 224 «Об утверждении 
форм документов, используемых при осуществлении 
муниципального контроля, не утвержденных приказом 
Министерства экономического развития Российской 
Федерации от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах 
документов, используемых контрольным (надзорным) 
органом», следующие изменения:

1.1. Дополнить пунктом 1.10. следующего содержа-
ния:

«1.10. Типовую форму  акта по результатам прове-

дения профилактического визита (Приложение №10);
1.2. Дополнить приложением №10 согласно прило-

жению к настоящему постановлению. 
2.  Опубликовать настоящее постановление в перио-

дическом печатном издании Информационный бюлле-
тень муниципального образования р.п. Линево и разме-
стить на официальном сайте  администрации рабочего 
поселка Линево  Искитимского района Новосибирской 
области в сети Интернет. 



3 №25 от 28 октября 2022 года

Приложение к постановлению                                     
                                                             администрации рабочего 

поселка Линево 
Искитимского района

 Новосибирской области
 от 24.10.2022 №272

                                                               Приложение № 10
к постановлению администрации рабочего поселка Линево 

Искитимского района Новосибирской области от 28.10.2021 № 224

(Типовая форма акта по результатам проведения профилактического визита)

АКТ N _________
по результатам проведения профилактического визита

Отметка о размещении (дата и учетный номер) сведений в едином реестре контрольных (надзорных) ме-
роприятий

______________________________                                                  _______________________________
 (место составления акта)                                                                         (дата, время составления акта)

   
                                                                                   

В рамках осуществления контрольным органом муниципального контроля: 
Вид муниципального контроля:

_____________________________________________________________________________
(указывается конкретный осуществляемый вид муниципального контроля

на основании: _________________________________________________ _______________________________
__________________________________________________________________________________________

                        (вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)
в отношении: __________________________________________________________________

                (сведения о контролируемом лице: фамилия, имя, отчество (при наличии гражданина, его адрес места жительства, полное 
наименование  юридического лица, его ИНН; фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, его ИНН)
в присутствии (при участии) _____________________________________________________________

 (контролируемое лицо, представитель контролируемого лица с   указанием реквизитов документа, подтверждающего полномочия 
представителя)

проведен профилактический визит:
-в форме профилактической беседы по  месту  осуществления  деятельности  контролируемого лица;
- путем использования видео-конференц-связи;

Дата и время проведения профилактического визита:

с ____ час. _____ мин. «____» _____ 20__ г. по ____ час. _____ мин. «____» ______ 20__ г.

Дата уведомления контролируемого лица о проведении профилактического визита:
«___» ____________ 20__ г.
Лицо, проводившее профилактический визит __________________________
__________________________________________________________________________________________

(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность инспектора, проводившего профилактический визит)

В      ходе     проведения     профилактического     визита      контролируемое      лицо проинформирова-
но________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________

(указать обязательные/лицензионные требования, предъявляемые к   деятельности контролируемого лица либо к принадлежащим ему 
объектам контроля (с указанием структурных единиц нормативного правового акта,  устанавливающего обязательные/лицензионные тре-
бования), их соответствии критериям риска, основаниях и о рекомендуемых способах снижения категории риска, а также о видах, содер-

жании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий, проводимых в   отношении объекта контроля исходя из его отнесения к 
соответствующей категории риска)



4 №25 от 28 октября 2022 года

При проведении профилактического визита установлено, что деятельность контролируемого лица представ-
ляет явную непосредственную угрозу причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям и (или) причи-
няет такой вред (ущерб), выраженные в следующем: (заполняется при выявлении в ходе профилактического ви-
зита наличия явной непосредственной угрозы причинения контролируемым лицом вреда (ущерба) охраняемым 
законом ценностям или причинения указанным лицом такого вреда (ущерба)

_____________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________

(обстоятельства, свидетельствующие о наличии явной непосредственной угрозы причинения вреда (ущерба) охраняемым законом цен-
ностям или причинении такого вреда (ущерба)

____________________________________________________________________________________________
   (должность лица, составившего акт)                          (фамилия, имя, отчество (при наличии) и  подпись лица, 

                                                                                              составившего акт, либо его подпись, личный штамп)

Ответственный за выпуск М.Ю. Южакова.
Тел.: 8(383-43) 3-12-17, 3-12-26, факс 50-258.
Изготовлено МКУ «Информационный центр р.п. Линёво».
Адрес: р.п. Линёво, ул. Листвянская, 1, каб. 39.

Отпечатано в Администрации р.п. Линёво, 
Новосибирская обл.,  Искитимский р-он,  

р.п. Линёво, ул. Листвянская, 1.
Подписано  и отпечатано 28.10.2022 г., тираж 20 экз.


